قتیبه نیز دینوری و گرد مشهور است ...

هرچند در برخی ماخذ نسبتاً معتبر معتقدند که از لیلی و مجنون کردی نسخه‌ای در دست نیست اما باید بدانیم که سروده‌هایی که یادآور می‌شوم از این منظومه موجود است، یکی لیلی و مجنون - سروده‌ی ملا محمد قلی کندوله‌ای که در سال ۱۱۴۵ هـ = ۱۷۳۲ م سروده شده، این نسخه در سال ۱۸۷۰ استنساخ و پروفیسور اسکارمان در کرمانشاه آن را خریداری و اکنون در کتابخانه‌ی نسخ خطی ماربورگ برلین نگهداری می‌شود. همچنین نسخه‌ی دیگری که به خط ملا صادق در چهاردهم صفر = ۱۲۹۶ هفتم شباط ۱۸۷۹ م. استنساخ و اسکارمان آن را در مهاباد خریداری کرده است.

گرفته است و بالطبع کُردهای تازه مسلمان هم طی قرن‌ها این شیوه را پذیرفته‌اند و تا اواسط نیمه اول سده‌ی بیستم میلادی تمامی کُردها در قلمرو ایران بزرگ همانند سایر ساکنان فلات ایران و شبه قاره از این الفبا استفاده می‌کردند و می‌کنند. در پایان سده نوزدهم تعدادی کتاب به زبان کُردی منتشر شد و روزنامه‌هایی نیز به همین خط و زبان انتشار پیدا کرد. اولین روزنامه‌ی کُردی که کردستان نام داشت در ۱۸۹۸ میلادی = ۱۳۱۵ قمری = ۱۲۷۷ شمسی توسط مدحت بدرخان و جلادت و کامران بدرخان در قاهره پایتخت مصر نشر گردید. یعنی ده سال قبل از نهضت مشروطه و در ۱۹۲۰ میلادی = ۱۲۹۹ شمسی در عراق و ۱۹۳۰ شمسی در سوریه و لبنان آثاری به خط و زبان کُردی چاپ و منتشر شد. کُردهای عراق در نگارش از همان الفبای غالب عربی و کُردهای سوریه از ۱۹۳۱ میلادی = ۱۳۱۰ شمسی از الفبای لاتین استفاده کردند. کوششی که در عراق برای پذیرفتن الفبای لاتین به عمل آمد به جایی نرسید و کُردهای مقیم قفقاز نیز از الفبای روسی استفاده می‌کنند، البته از ۱۹۴۵ میلادی = ۱۳۲۴ شمسی و کُردهای ترکیه هم از الفبای لاتین از زمان روی کار آمدن آتاترک. حالا شما پرتقال فروش را پیدا کنید. طرح استاندارد و رسم‌الخط کُردی که شما می‌گویید این است و به قول طلاب، قضیه از اصل سالبه است، در ثانی رسم‌الخط استاندارد جز اینکه اعراب حروف یعنی فتحه، ضمه، کسره یا به اصطلاح اصوات و صداها به حرف